⁷² Vd. *Portugaliae Monumenta Historica*. Nova série. *Livros de Linhagens*, (ed. crítica por Joseph Piel e José Mattoso), Lisboa, Academia das Ciências de Lisboa, 1980, Ref^a: 1AU10. (Esta informação e proposta de identificação genealógica foram-nos gentilmente comunicadas pelo Dr. Luís Rêpas, a quem agradecemos muito penhoradamente).

⁷³ Biblioteca Pública Municipal do Porto – Manuscritos de Santa Cruz de Coimbra, N^o 707, fl. 81v^o, registada no dia 25 de Novembro. (Note-se que o registo mais antigo deste Obituário deve datar de finais do Século XII ou dos alvores do Século XIII).

ligada ao processo de aquisição patrimonial de S. Domingos de Murta pelo Mosteiro, acontecimento que teve lugar antes de 1254⁷⁴.

Na verdade, recorda o documento antes citado, que D. Teresa Pais:

“Recepit habitum religionis et fuit multis diebus soror Sancti Petri de Arganili. Et postea ipse Stefanus Petri clericus filius eius similiter recepit habitum religionis et fuit canonicus Monasterii. Et fuit prepositus Monasterii et tenuit ouencias intus et foris et fecit residenciam in ordine in Monasterio et in Murta per mandatum prioris, per duodecim anos et amplius etiam. Et ab ingressu siue introitu ordinis Monasterium de Arganil recepit et possedit et possidete illam medietatem quam consueuerat retinere Stefani Petri. Et postquam possederat Monasterium totum locum Sancti Dominici integre [et] fecit ipse prior dominus Menendus supradictus maiorem et magis largam ecclesiam in Sancto Dominico. Et totum istud contigit in uita sua (...)"⁷⁵.

O Mosteiro viria a entregar a Quinta de S. Domingos de Murta a D. Martinho Pais Fafes, que a teve em vida, revertendo para a Canónica, aquando da morte do usufrutuário, mais 200 morabitinos que deixará aos cónegos, segundo conselho do filho de D. Afonso Peres, de João Ermíges e de D. Fernando Pinheiro e de Vicente Mendes, cavaleiros, padroeiros e herdeiros “monasterii”.

Parte daquele dinheiro, contudo, fora gasto pelo prior do Mosteiro, citamos:

“In camino Ecclesie Romane quando ibat illam contra milites filios Laurencii Fernandi de Euencia (?) quam perturbabant testamentum Vincencii Laurencii fratri carnis eorum super hereditate de Almalages quam habebat Monasterium ex parte ipsius Vincencis Laurencii. Et de istis quam duxit Petrus Menendis canonicus Monasterii filius istius prioris unam mulam que custauit quadraginta morabitinos et uendit illam prior Petrus Menendi naturalis de Requiam pro quinquaginta morabitinos ad Gonsaluum Gonsalui comendatorem de Eega et duxit quadraginta morabitinos in denariis per manum domini Petri Roderici cantoris colimbriensis et domni Petri Gonsalui Zarco qui fuit postea episcopus Vicensis. Postea fuit episcopus dominus Egas Fafie Colimbriensis et iudicauit et considerauit quod male erat paratus locus Sancti Dominici per istum Martinum Pelagii et fecit cum illo quod recepit centum uiginti libras a Monasterio tempore prioris domni Andreaz remansit locus Sancti Dominici in saluo Monasterio. Et de istis morabitinis